PORTARIA N.º 236, DE 17 DE JUNHO DE 2014.

O Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas,

R  E  S  O  L  V  E

Art. 1º Exonerar a pedido a servidor Airton Cavali, portador do RG nº
4.330.287-4 e CPF nº 886.473.589-53, do Cargo de Provimento em Comissão de Assessor de
Secretaria II, símbolo CC-04, com Lotação no Gabinete Municipal, a contar do final do
expediente do dia 17 de Junho de 2014.

Art. 2.º Pela exoneração do Cargo citado no artigo 1.º desta Portaria fica
reintegrado o servidor Airton Cavali, Cargo de Provimento Efetivo de Colaborador
Operacional, função Motorista, nível PE-07, no mesmo Nível/Classe da Tabela Funcional que
ocupava quando do seu afastamento deste Cargo, com Lotação no Gabinete Municipal.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

Gabinete do Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná, em
17 de junho de 2014.

Arnildo Rieger
Prefeito do Município